
N. 106/2024 Reg.Settore Tecnico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 336 DEL 16/12/2024

Oggetto:  Strategia  Nazionale  Aree  Interne  “Madonie  Resilienti:  laboratorio  di  futuro”  –  Bando  Unico
Territoriale per assegnazione contributi alle Piccole e Micro Imprese ai sensi del Decreto del Presidente
del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 – III annualità - Concessione contributo alla ditta Cannata
Francesca - CUP: I58C22000550008 –Impegno di spesa

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico
(determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024)

Premesso che il Comune di Sclafani Bagni è socio della SO.SVI.MA. Spa – Agenzia di Sviluppo
delle Madonie, società a prevalente capitale pubblico e sotto il  controllo pubblico, che svolge
anche il  ruolo di  Coordinatore tecnico per  l’attuazione della  Strategia Nazionale  Aree Interne
“Madonie  Resilienti:  laboratorio  di  futuro”  così  come  deliberato  dall’Assemblea  dei  sindaci  e
formalizzato nell’ambito  dell’Accordo di  Programma Quadro “Madonie”,  approvato dall’Agenzia
per la coesione Sociale, dai diversi  Ministeri coinvolti  ed in ultimo dalla Regione Siciliana con
Delibera di Giunta n.370 del 12 ottobre 2018; 

Vista la delibera del CIPE n. 52 del 2018, con la quale, da ultimo, previo parare favorevole della
Conferenza stato-regioni, si è preso atto, tra l’altro, degli esiti del complessivo procedimento di
selezione delle aree interne, tra le quali ripartire i finanziamenti nazionali disponibili a legislazione
vigente; 

Viste le note n.1274 del  3 agosto 2020 e n. 1286 del 5 agosto 2020 con le quali  il  capo di
gabinetto del Ministro per il Sud e la coesione territoriale ha trasmesso la documentazione per
procedere,  ai  sensi  della  normativa  citata,  alla  ripartizione,  “tra  i  comuni  presenti  nelle  aree
interne”, di un totale complessivo di 210 milioni per il triennio 2020-2022; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020, pubblicato sulla
G.U.R.I. del 4 dicembre 2020, “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei
contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche,
artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022;

Visto il Bando Unico territoriale – Aree Interne Madonie per assegnazione contributi alle piccole e
micro imprese - III annualità, per € 11.522,48;  

Vista la nota prot. n. 7196 del 01/10/2024, con la quale la SO.SVI.MA. Spa ha comunicato la
graduatoria  definitiva  riportante  gli  esiti  della  valutazione  delle  domande  presentate,  con
indicazione delle ditte ammesse al beneficio e l’ammontare del contributo assegnato; 

Atteso che, nel citato elenco prima richiamato risulta inserita la ditta Cannata Francesca, con
sede legale in Cortile Gargano n. 8 – 90020 Sclafani Bagni – codice fiscale CNNFNC64C45I541B
- Partita IVA 04932780820, che ha presentato istanza per richiedere un contributo complessivo



pari a € 2.779,40 a valere sull’azione A del citato Bando Unico territoriale, ed alla quale è stato
assegnato un contributo a fondo perduto pari a € 1.608,95; 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: Numero Protocollo INPS_43749181 Data richiesta
27/11/2024 Scadenza validità 27/03/2025;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 28 novembre 2024 ad oggetto:  prima
integrazione alla deliberazione alla Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024  “DUP 2024-2026
e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli
Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

di concedere un contributo a fondo perduto e secondo la regola del  de minimis di € 1.608,95,
alla ditta Cannata Francesca con sede legale in Cortile Gargano n. 8 – 90020 Sclafani Bagni –
codice fiscale CNNFNC64C45I541B - Partita IVA 04932780820, a valere sul fondo di € 11.522,48
assegnato al Comune di Sclafani Bagni dal Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del
24 settembre 2020 – III annualità, pubblicato sulla G.U.R.I. del 4 dicembre 2020 - “Ripartizione,
termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere
sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni
dal 2020 al 2022”;

di impegnare € 1.608,95 a favore della sopracitata ditta, 

di  imputare  la  spesa di  €  1.608,95  su  M.P.T.M. 15.03.1.0104  (110605011)  del  bilancio  di
previsione finanziario 2024-2026 esercizio 2024,

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione trasparente;

di trasmettere, a mezzo PEC, la presente determinazione al beneficiario.

Sclafani Bagni 16.12.2024

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico
(Arch. Renato Valenza)



N. 106/2024 Reg. Settore Tecnico

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si  attesta la regolarità contabile  del  provvedimento e la copertura finanziaria  dell’impegno di
spesa dallo stesso disposto sull’intervento di bilancio nel medesimo indicato.

Sclafani Bagni __/12/2024

Il responsabile del servizio finanziario
 (Orazio Giuseppe Granata)

Impegno n. 1164/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale  incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

                                                                                                                            Il segretario comunale

                                            dott. Chimento Mario



N.107/2024 Reg.Settore Tecnico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 337 DEL 16/12/2024

Oggetto:  Strategia  Nazionale  Aree  Interne  “Madonie  Resilienti:  laboratorio  di  futuro”  –  Bando  Unico
Territoriale per assegnazione contributi alle Piccole e Micro Imprese ai sensi del Decreto del Presidente
del  Consiglio  dei  Ministri  del  24  settembre  2020  –  III  annualità  -  Concessione  contributo  alla  ditta
Minimarket di Capuano Mariano. CUP: I58C22000560008 –Impegno di spesa

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico
(determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024)

Premesso che il Comune di Sclafani Bagni è socio della SO.SVI.MA. Spa – Agenzia di Sviluppo delle
Madonie, società a prevalente capitale pubblico e sotto il controllo pubblico, che svolge anche il ruolo di
Coordinatore  tecnico  per  l’attuazione  della  Strategia  Nazionale  Aree  Interne  “Madonie  Resilienti:
laboratorio  di  futuro”  così  come  deliberato  dall’Assemblea  dei  sindaci  e  formalizzato  nell’ambito
dell’Accordo di Programma Quadro “Madonie”, approvato dall’Agenzia per la coesione Sociale, dai diversi
Ministeri coinvolti ed in ultimo dalla Regione Siciliana con Delibera di Giunta n.370 del 12 ottobre 2018; 

Vista  la  delibera  del  CIPE  n.  52  del  2018,  con  la  quale,  da  ultimo,  previo  parare  favorevole  della
Conferenza stato-regioni, si è preso atto, tra l’altro, degli esiti del complessivo procedimento di selezione
delle aree interne, tra le quali ripartire i finanziamenti nazionali disponibili a legislazione vigente; 

Viste le note n.1274 del 3 agosto 2020 e n. 1286 del 5 agosto 2020 con le quali il capo di gabinetto del
Ministro per il Sud e la coesione territoriale ha trasmesso la documentazione per procedere, ai sensi della
normativa citata, alla ripartizione, “tra i comuni presenti nelle aree interne”, di un totale complessivo di 210
milioni per il triennio 2020-2022; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020, pubblicato sulla G.U.R.I.
del 4 dicembre 2020, “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni
delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022;

Visto il Bando Unico territoriale – Aree Interne Madonie per assegnazione contributi alle piccole e micro
imprese - III annualità, per € 11.522,48;  

Vista la nota prot. n. 7196 del 01/10/2024, con la quale la SO.SVI.MA. Spa ha comunicato la graduatoria
definitiva  riportante  gli  esiti  della  valutazione  delle  domande  presentate,  con  indicazione  delle  ditte
ammesse al beneficio e l’ammontare del contributo assegnato; 

Atteso che, nel citato elenco prima richiamato risulta inserita la ditta Minimarket di Capuano Mariano, con
sede legale in Via Roma, n. 1 – 90020 Sclafani Bagni – codice fiscale CPNMRN93T11L112Z - Partita IVA
06281800828, che ha presentato istanza per richiedere un contributo complessivo pari a € 1.453,17 a
valere sull’azione A del citato Bando Unico territoriale, ed alla quale è stato assegnato un contributo a
fondo perduto pari a € 939,20; 



Verificata la  regolarità  contributiva  della  Ditta:  Numero  Protocollo  INAIL_46039038  Data  richiesta
17/10/2024 Scadenza validità 14/02/2025

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 28 novembre 2024 ad oggetto: prima integrazione
alla  deliberazione  alla  Giunta  comunale  n.  40  del  19  giugno  2024  “DUP  2024-2026  e  Bilancio  di
Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali  e dotazioni agli  Incaricati di Elevata
Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

di concedere un contributo a fondo perduto e secondo la regola del  de minimis  di € 939,20, alla ditta
Minimarket di Capuano Mariano con sede legale in Via Roma, n. 1 – 90020 Sclafani Bagni – codice fiscale
CPNMRN93T11L112Z - Partita IVA 06281800828, a valere sul fondo di € 11.522,48 assegnato al Comune
dal Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 – III annualità, pubblicato sulla
G.U.R.I. del 4 dicembre 2020 - “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi
ai  comuni  delle  aree  interne,  a  valere  sul  Fondo  di  sostegno  alle  attività  economiche,  artigianali  e
commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”;

di impegnare € 939,20 a favore della sopracitata ditta

di  imputare  la  spesa di  €  939,20  su  M.P.T.M.  15.03.1.0104  (110605011)  del  bilancio  di  previsione
finanziario 2024-2026 esercizio 2024,
 
di dare atto che il suddetto contributo è concesso alle condizioni esposte nell’Avviso Pubblico “Madonie –
Bando unico territoriale per assegnazione contributi alle piccole e micro imprese” e dei relativi allegati che
qui si intendono richiamati per intero; 

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione trasparente;

di notificare, a mezzo PEC, la presente determinazione al beneficiario.

Sclafani Bagni 16.12.2024

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico
(Arch. Renato Valenza)



N.107/2024 Reg.Settore Tecnico

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si  attesta la regolarità contabile  del  provvedimento e la copertura finanziaria  dell’impegno di
spesa dallo stesso disposto sull’intervento di bilancio nel medesimo indicato.

Sclafani Bagni __/12/2024

Il responsabile del servizio finanziario
 (Orazio Giuseppe Granata)

Impegno n. 1165/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale  incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

                                                                                                                            Il segretario comunale

                                            dott. Chimento Mario



N.108/2024 Reg.Settore Tecnico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 338 DEL 16/12/2024

Oggetto:  Strategia  Nazionale  Aree  Interne  “Madonie  Resilienti:  laboratorio  di  futuro”  –  Bando  Unico
Territoriale per assegnazione contributi alle Piccole e Micro Imprese ai sensi del Decreto del Presidente
del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 – III  annualità - Concessione contributo alla Farmacia
MORREALE  RAIMONDO  MAURIZIO  COMUNIONE  EREDITARIA  SNC.  CUP:  I58C22000570008  –
Impegno di spesa

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico
(determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024)

Premesso che il Comune di Sclafani Bagni è socio della SO.SVI.MA. Spa – Agenzia di Sviluppo delle
Madonie, società a prevalente capitale pubblico e sotto il controllo pubblico, che svolge anche il ruolo di
Coordinatore  tecnico  per  l’attuazione  della  Strategia  Nazionale  Aree  Interne  “Madonie  Resilienti:
laboratorio  di  futuro”  così  come  deliberato  dall’Assemblea  dei  sindaci  e  formalizzato  nell’ambito
dell’Accordo di Programma Quadro “Madonie”, approvato dall’Agenzia per la coesione Sociale, dai diversi
Ministeri coinvolti ed in ultimo dalla Regione Siciliana con Delibera di Giunta n.370 del 12 ottobre 2018; 

Vista  la  delibera  del  CIPE  n.  52  del  2018,  con  la  quale,  da  ultimo,  previo  parare  favorevole  della
Conferenza stato-regioni, si è preso atto, tra l’altro, degli esiti del complessivo procedimento di selezione
delle aree interne, tra le quali ripartire i finanziamenti nazionali disponibili a legislazione vigente; 

Viste le note n.1274 del 3 agosto 2020 e n. 1286 del 5 agosto 2020 con le quali il capo di gabinetto del
Ministro per il Sud e la coesione territoriale ha trasmesso la documentazione per procedere, ai sensi della
normativa citata, alla ripartizione, “tra i comuni presenti nelle aree interne”, di un totale complessivo di 210
milioni per il triennio 2020-2022; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020, pubblicato sulla G.U.R.I.
del 4 dicembre 2020, “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni
delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022;

Visto il Bando Unico territoriale – Aree Interne Madonie per assegnazione contributi alle piccole e micro
imprese - III annualità, per € 11.522,48;  

Vista la nota prot. n. 7196 del 01/10/2024, con la quale la SO.SVI.MA. Spa ha comunicato la graduatoria
definitiva  riportante  gli  esiti  della  valutazione  delle  domande  presentate,  con  indicazione  delle  ditte
ammesse al beneficio e l’ammontare del contributo assegnato; 

Atteso che,  nel  citato  elenco  prima  richiamato  risulta  inserita  la  Farmacia  MORREALE  RAIMONDO
MAURIZIO COMUNIONE EREDITARIA SNC, con sede legale  in  Via San Biagio,4 -90020 SCLAFANI
BAGNI (PA) - Partita 05650620825, che ha presentato istanza per richiedere un contributo complessivo
pari  a € 4.427,88 a valere sull’azione A e C del citato Bando Unico territoriale,  ed alla  quale è stato
assegnato un contributo a fondo perduto pari a € 2.410,69; 



Verificata la  regolarità  contributiva  della  Ditta:  Numero  Protocollo  INAIL_45283688  Data  richiesta
11/09/2024 Scadenza validità 09/01/2025

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 28 novembre 2024 ad oggetto: prima integrazione
alla deliberazione alla Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 “DUP 2024-2026 e Bilancio di Previsione
Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

di  concedere un  contributo  a  fondo perduto  e  secondo la  regola  del  de minimis  di  €  2.410,69,  alla
Farmacia MORREALE RAIMONDO MAURIZIO COMUNIONE EREDITARIA SNC con sede legale in Via
San Biagio,4 -90020 SCLAFANI BAGNI (PA) - Partita 05650620825, a valere sul fondo di € 11.522,48
assegnato al Comune dal Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 – III
annualità, pubblicato sulla G.U.R.I. del 4 dicembre 2020 - “Ripartizione, termini, modalità di accesso e
rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività
economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”;

di impegnare € 2.410,69 a favore della sopracitata società

di  imputare la  spesa di  €  2.410,69 su M.P.T.M.  15.03.1.0104(110605011)  del  bilancio  di  previsione
finanziario 2024-2026 esercizio 2024,
 
di dare atto che il suddetto contributo è concesso alle condizioni esposte nell’Avviso Pubblico “Madonie –
Bando unico territoriale per assegnazione contributi alle piccole e micro imprese” e dei relativi allegati che
qui si intendono richiamati per intero; 

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione trasparente;

di notificare, a mezzo PEC, la presente determinazione al beneficiario.

Sclafani Bagni 16.12.2024

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico
(Arch. Renato Valenza)



N.108/2024 Reg.Settore Tecnico

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si  attesta la regolarità contabile  del  provvedimento e la copertura finanziaria  dell’impegno di
spesa dallo stesso disposto sull’intervento di bilancio nel medesimo indicato.

Sclafani Bagni __/12/2024

Il responsabile del servizio finanziario
 (Orazio Giuseppe Granata)

Impegno n. 1166/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale  incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

                                                                                                                            Il segretario comunale

                                            dott. Chimento Mario





N. 109/2024 Reg.Settore Tecnico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 339 DEL 16/12/2024

Oggetto:  Strategia  Nazionale  Aree  Interne  “Madonie  Resilienti:  laboratorio  di  futuro”  –  Bando  Unico
Territoriale per assegnazione contributi alle Piccole e Micro Imprese ai sensi del Decreto del Presidente
del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 – III annualità - Concessione contributo alla ditta Gargano
Giuseppe - CUP: I58C22000580008 – Impegno di spesa 

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico
(determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024)

Premesso che il Comune di Sclafani Bagni è socio della SO.SVI.MA. Spa – Agenzia di Sviluppo delle
Madonie, società a prevalente capitale pubblico e sotto il controllo pubblico, che svolge anche il ruolo di
Coordinatore  tecnico  per  l’attuazione  della  Strategia  Nazionale  Aree  Interne  “Madonie  Resilienti:
laboratorio  di  futuro”  così  come  deliberato  dall’Assemblea  dei  sindaci  e  formalizzato  nell’ambito
dell’Accordo di Programma Quadro “Madonie”, approvato dall’Agenzia per la coesione Sociale, dai diversi
Ministeri coinvolti ed in ultimo dalla Regione Siciliana con Delibera di Giunta n.370 del 12 ottobre 2018; 

Vista  la  delibera  del  CIPE  n.  52  del  2018,  con  la  quale,  da  ultimo,  previo  parare  favorevole  della
Conferenza stato-regioni, si è preso atto, tra l’altro, degli esiti del complessivo procedimento di selezione
delle aree interne, tra le quali ripartire i finanziamenti nazionali disponibili a legislazione vigente; 

Viste le note n.1274 del 3 agosto 2020 e n. 1286 del 5 agosto 2020 con le quali il capo di gabinetto del
Ministro per il Sud e la coesione territoriale ha trasmesso la documentazione per procedere, ai sensi della
normativa citata, alla ripartizione, “tra i comuni presenti nelle aree interne”, di un totale complessivo di 210
milioni per il triennio 2020-2022; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020, pubblicato sulla G.U.R.I.
del 4 dicembre 2020, “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni
delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022;

Visto il Bando Unico territoriale – Aree Interne Madonie per assegnazione contributi alle piccole e micro
imprese - III annualità, per € 11.522,48;  

Vista la nota prot. n. 7196 del 01/10/2024, con la quale la SO.SVI.MA. Spa ha comunicato la graduatoria
definitiva  riportante  gli  esiti  della  valutazione  delle  domande  presentate,  con  indicazione  delle  ditte
ammesse al beneficio e l’ammontare del contributo assegnato; 

Atteso che, nel citato elenco prima richiamato risulta inserita la ditta Gargano Giuseppe, con sede legale
in  Vicolo  Oddo  n.  8  –  90020  Sclafani  Bagni  –  codice  fiscale  GRGGPP72E07I541L  -  Partita  IVA
03889350827, che ha presentato istanza per richiedere un contributo complessivo pari a € 636,37 a valere



sulle azioni A del citato Bando Unico territoriale, ed alla quale è stato assegnato un contributo a fondo
perduto pari a €.486,45; 

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta:  Numero  Protocollo  INPS_43749275  Data  richiesta
27/11/2024 Scadenza validità 27/03/2025

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 28 novembre 2024 ad oggetto: prima integrazione
alla  deliberazione  alla  Giunta  comunale  n.  40  del  19  giugno  2024   “DUP  2024-2026  e  Bilancio  di
Previsione Finanziario  2024-2026:  assegnazione obiettivi  generali  e dotazioni  agli  Incaricati  di  Elevata
Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

di concedere un contributo a fondo perduto e secondo la regola del  de minimis  di € 486,45, alla ditta
Gargano Giuseppe con sede legale in Vicolo Oddo n. 8 – 90020 Sclafani Bagni – codice fiscale GRGGPP
72E07I541L  -  Partita  IVA 03889350827,  a  valere  sul  fondo  di  €  11.522,48  assegnato  al  Comune  di
Sclafani Bagni dal Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 – III annualità,
pubblicato  sulla  G.U.R.I.  del  4  dicembre  2020  -  “Ripartizione,  termini,  modalità  di  accesso  e
rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività
economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”;

di impegnare € 486,45 a favore della sopracitata ditta

di  imputare  la  spesa di  €  486,45  su  M.P.T.M.  15.03.1.0104  (110605011)  del  bilancio  di  previsione
finanziario 2024-2026 esercizio 2024,
               
di dare atto che il suddetto contributo è concesso alle condizioni esposte nell’Avviso Pubblico “Madonie –
Bando unico territoriale per assegnazione contributi alle piccole e micro imprese” e dei relativi allegati che
qui si intendono richiamati per intero; 

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione trasparente;

di trasmettere, a mezzo PEC, la presente determinazione al beneficiario.

Sclafani Bagni 16.12.2024

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico
(Arch. Renato Valenza)



N.109/2024 Reg. Settore Tecnico

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si  attesta la regolarità contabile  del  provvedimento e la copertura finanziaria  dell’impegno di
spesa dallo stesso disposto sull’intervento di bilancio nel medesimo indicato.

Sclafani Bagni __/12/2024

Il responsabile del servizio finanziario
 (Orazio Giuseppe Granata)

Impegno n. 1167/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale  incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

                                                                                                                            Il segretario comunale

                                            dott. Chimento Mario



N. 110/2024 Reg.Settore Tecnico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 340 DEL 16/12/2024

Oggetto:  Strategia  Nazionale  Aree  Interne  “Madonie  Resilienti:  laboratorio  di  futuro”  –  Bando  Unico
Territoriale per assegnazione contributi alle Piccole e Micro Imprese ai sensi del Decreto del Presidente
del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 – III annualità - Concessione contributo alla ditta Gio.Ni
Sapori del Sud di Chimento Giovanni & C. S.a.s - CUP: I58C22000590008– Impegno di spesa

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico
(determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024)

Premesso che il Comune di Sclafani Bagni è socio della SO.SVI.MA. Spa – Agenzia di Sviluppo delle
Madonie, società a prevalente capitale pubblico e sotto il controllo pubblico, che svolge anche il ruolo di
Coordinatore  tecnico  per  l’attuazione  della  Strategia  Nazionale  Aree  Interne  “Madonie  Resilienti:
laboratorio  di  futuro”  così  come  deliberato  dall’Assemblea  dei  sindaci  e  formalizzato  nell’ambito
dell’Accordo di Programma Quadro “Madonie”, approvato dall’Agenzia per la coesione Sociale, dai diversi
Ministeri coinvolti ed in ultimo dalla Regione Siciliana con Delibera di Giunta n.370 del 12 ottobre 2018; 

Vista  la  delibera  del  CIPE  n.  52  del  2018,  con  la  quale,  da  ultimo,  previo  parare  favorevole  della
Conferenza stato-regioni, si è preso atto, tra l’altro, degli esiti del complessivo procedimento di selezione
delle aree interne, tra le quali ripartire i finanziamenti nazionali disponibili a legislazione vigente; 

Viste le note n.1274 del 3 agosto 2020 e n. 1286 del 5 agosto 2020 con le quali il capo di gabinetto del
Ministro per il Sud e la coesione territoriale ha trasmesso la documentazione per procedere, ai sensi della
normativa citata, alla ripartizione, “tra i comuni presenti nelle aree interne”, di un totale complessivo di 210
milioni per il triennio 2020-2022; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020, pubblicato sulla G.U.R.I.
del 4 dicembre 2020, “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni
delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022;

Visto il Bando Unico territoriale – Aree Interne Madonie per assegnazione contributi alle piccole e micro
imprese - III annualità, per € 11.522,48;  

Vista la nota prot. n. 7196 del 01/10/2024, con la quale la SO.SVI.MA. Spa ha comunicato la graduatoria
definitiva  riportante  gli  esiti  della  valutazione  delle  domande  presentate,  con  indicazione  delle  ditte
ammesse al beneficio e l’ammontare del contributo assegnato; 

Atteso che, nel citato elenco prima richiamato risulta inserita la Ditta Gio.Ni Sapori del Sud di Chimento
Giovanni & C. S.a.s, con sede legale in Contrada San Giovanni – 90020 Sclafani Bagni – Partita IVA
05186200829, che ha presentato istanza per richiedere un contributo complessivo pari a € 12.258,74 a
valere sull’azione A del citato Bando Unico territoriale, ed alla quale è stato assegnato un contributo a



fondo perduto pari a € 2.905,19; 

Verificata la  regolarità  contributiva  della  Ditta:  Numero  Protocollo  INPS_43771939  Data  richiesta
28/11/2024 Scadenza validità 28/03/2025

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 28 novembre 2024 ad oggetto: prima integrazione
alla  deliberazione  alla  Giunta  comunale  n.  40  del  19  giugno  2024   “DUP  2024-2026  e  Bilancio  di
Previsione Finanziario  2024-2026:  assegnazione obiettivi  generali  e dotazioni  agli  Incaricati  di  Elevata
Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

di concedere un contributo a fondo perduto e secondo la regola del de minimis di € 2.905,19, alla Ditta
Gio.Ni Sapori del Sud di Chimento Giovanni & C. S.a.s, con sede legale in Contrada San Giovanni –
90020 Sclafani Bagni – Partita IVA 05186200829, a valere sul fondo di € 11.522,48 assegnato al Comune
di  Sclafani  Bagni  dal  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del  24  settembre  2020  –  III
annualità, pubblicato sulla G.U.R.I. del 4 dicembre 2020 - “Ripartizione, termini, modalità di accesso e
rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività
economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”;

di impegnare € 2.905,19 a favore della sopracitata ditta

di imputare la spesa di  € 2.905,19 su M.P.T.M. 15.03.1.0104 (110605011)  del bilancio di  previsione
finanziario 2024-2026 esercizio 2024,
                
di dare atto che il suddetto contributo è concesso alle condizioni esposte nell’Avviso Pubblico “Madonie –
Bando unico territoriale per assegnazione contributi alle piccole e micro imprese” e dei relativi allegati che
qui si intendono richiamati per intero; 

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione trasparente;

di trasmettere, a mezzo PEC, la presente determinazione al beneficiario.

Sclafani Bagni 16.12.2024

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico
(Arch. Renato Valenza)



N.110/2024 Reg. Settore Tecnico

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si  attesta la regolarità contabile  del  provvedimento e la copertura finanziaria  dell’impegno di
spesa dallo stesso disposto sull’intervento di bilancio nel medesimo indicato.

Sclafani Bagni __/12/2024

Il responsabile del servizio finanziario
 (Orazio Giuseppe Granata)

Impegno n. 1168/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale  incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

                                                                                                                            Il segretario comunale

                                            dott. Chimento Mario



N. 112/2024 Reg.Settore Tecnico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 341 DEL 16/12/2024

Oggetto:  Strategia  Nazionale  Aree  Interne  “Madonie  Resilienti:  laboratorio  di  futuro”  –  Bando  Unico
Territoriale per assegnazione contributi alle Piccole e Micro Imprese ai sensi del Decreto del Presidente
del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 – III annualità - Concessione contributo alla ditta Zanghì
Rosolino - CUP: I58C22000610008 –Impegno di spesa

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico
(determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024)

Premesso che il Comune di Sclafani Bagni è socio della SO.SVI.MA. Spa – Agenzia di Sviluppo delle
Madonie, società a prevalente capitale pubblico e sotto il controllo pubblico, che svolge anche il ruolo di
Coordinatore  tecnico  per  l’attuazione  della  Strategia  Nazionale  Aree  Interne  “Madonie  Resilienti:
laboratorio  di  futuro”  così  come  deliberato  dall’Assemblea  dei  sindaci  e  formalizzato  nell’ambito
dell’Accordo di Programma Quadro “Madonie”, approvato dall’Agenzia per la coesione Sociale, dai diversi
Ministeri coinvolti ed in ultimo dalla Regione Siciliana con Delibera di Giunta n.370 del 12 ottobre 2018; 

Vista  la  delibera  del  CIPE  n.  52  del  2018,  con  la  quale,  da  ultimo,  previo  parare  favorevole  della
Conferenza stato-regioni, si è preso atto, tra l’altro, degli esiti del complessivo procedimento di selezione
delle aree interne, tra le quali ripartire i finanziamenti nazionali disponibili a legislazione vigente; 

Viste le note n.1274 del 3 agosto 2020 e n. 1286 del 5 agosto 2020 con le quali il capo di gabinetto del
Ministro per il Sud e la coesione territoriale ha trasmesso la documentazione per procedere, ai sensi della
normativa citata, alla ripartizione, “tra i comuni presenti nelle aree interne”, di un totale complessivo di 210
milioni per il triennio 2020-2022; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020, pubblicato sulla G.U.R.I.
del 4 dicembre 2020, “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni
delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022;

Visto il Bando Unico territoriale – Aree Interne Madonie per assegnazione contributi alle piccole e micro
imprese - III annualità, per € 11.522,48;  

Vista la nota prot. n. 7196 del 01/10/2024, con la quale la SO.SVI.MA. Spa ha comunicato la graduatoria
definitiva  riportante  gli  esiti  della  valutazione  delle  domande  presentate,  con  indicazione  delle  ditte
ammesse al beneficio e l’ammontare del contributo assegnato; 

Atteso che, nel citato elenco prima richiamato risulta inserita la ditta Zanghì Rosolino, con sede legale in
Salita  San  Fratello  n.  13 –  90020 Sclafani  Bagni  –  codice  fiscale  ZNGRLN57R20I541L  -  Partita  IVA
03849680826, che ha presentato istanza per richiedere un contributo complessivo pari a € 3.857,69 a
valere sull’azione A del citato Bando Unico territoriale, ed alla quale è stato assegnato un contributo a
fondo perduto pari a € 2.272,01; 



Verificata la  regolarità  contributiva  della  Ditta:  Numero  Protocollo  INPS_43195109  Data  richiesta
24/10/2024 Scadenza validità 21/02/2025

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 28 novembre 2024 ad oggetto: prima integrazione
alla  deliberazione  alla  Giunta  comunale  n.  40  del  19  giugno  2024   “DUP  2024-2026  e  Bilancio  di
Previsione Finanziario  2024-2026:  assegnazione obiettivi  generali  e dotazioni  agli  Incaricati  di  Elevata
Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

di concedere un contributo a fondo perduto e secondo la regola del de minimis di  € 2.272,01, alla ditta
Zanghì Rosolino, con sede legale in Salita San Fratello n. 13 – 90020 Sclafani Bagni – codice fiscale ZNG
RLN57R20I541L - Partita IVA 03849680826, a valere sul fondo di € 11.522,48 assegnato al Comune di
Sclafani Bagni dal Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 – III annualità,
pubblicato  sulla  G.U.R.I.  del  4  dicembre  2020  -  “Ripartizione,  termini,  modalità  di  accesso  e
rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività
economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”;

di impegnare € 2.272,01 a favore della sopracitata ditta

di imputare la spesa di  € 2.272,01 su M.P.T.M. 15.03.1.0104 (110605011) del bilancio di  previsione
finanziario 2024-2026 esercizio 2024,
                  

di dare atto che il suddetto contributo è concesso alle condizioni esposte nell’Avviso Pubblico “Madonie –
Bando unico territoriale per assegnazione contributi alle piccole e micro imprese” e dei relativi allegati che
qui si intendono richiamati per intero; 

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione trasparente;

di trasmettere, a mezzo PEC, la presente determinazione al beneficiario.

Sclafani Bagni 16.12.2024

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico
(Arch. Renato Valenza)



N.112/2024 Reg. Settore Tecnico

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si  attesta la regolarità contabile  del  provvedimento e la copertura finanziaria  dell’impegno di
spesa dallo stesso disposto sull’intervento di bilancio nel medesimo indicato.

Sclafani Bagni __/12/2024

Il responsabile del servizio finanziario
 (Orazio Giuseppe Granata)

Impegno n. 1169/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale  incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

                                                                                                                            Il segretario comunale



                                            dott. Chimento Mario



N. 111/2024 Reg.Settore Tecnico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 342 DEL 16/12/2024

Oggetto:  Strategia  Nazionale  Aree  Interne  “Madonie  Resilienti:  laboratorio  di  futuro”  –  Bando  Unico
Territoriale per assegnazione contributi alle Piccole e Micro Imprese ai sensi del Decreto del Presidente
del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 – III annualità - Concessione contributo alla ditta Siragusa
Giuseppe - CUP: I58C22000600001 –Impegno di spesa

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico
(determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024)

Premesso che il Comune di Sclafani Bagni è socio della SO.SVI.MA. Spa – Agenzia di Sviluppo delle
Madonie, società a prevalente capitale pubblico e sotto il controllo pubblico, che svolge anche il ruolo di
Coordinatore  tecnico  per  l’attuazione  della  Strategia  Nazionale  Aree  Interne  “Madonie  Resilienti:
laboratorio  di  futuro”  così  come  deliberato  dall’Assemblea  dei  sindaci  e  formalizzato  nell’ambito
dell’Accordo di Programma Quadro “Madonie”, approvato dall’Agenzia per la coesione Sociale, dai diversi
Ministeri coinvolti ed in ultimo dalla Regione Siciliana con Delibera di Giunta n.370 del 12 ottobre 2018; 

Vista  la  delibera  del  CIPE  n.  52  del  2018,  con  la  quale,  da  ultimo,  previo  parare  favorevole  della
Conferenza stato-regioni, si è preso atto, tra l’altro, degli esiti del complessivo procedimento di selezione
delle aree interne, tra le quali ripartire i finanziamenti nazionali disponibili a legislazione vigente; 

Viste le note n.1274 del 3 agosto 2020 e n. 1286 del 5 agosto 2020 con le quali il capo di gabinetto del
Ministro per il Sud e la coesione territoriale ha trasmesso la documentazione per procedere, ai sensi della
normativa citata, alla ripartizione, “tra i comuni presenti nelle aree interne”, di un totale complessivo di 210
milioni per il triennio 2020-2022; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020, pubblicato sulla G.U.R.I.
del 4 dicembre 2020, “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni
delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022;

Visto il Bando Unico territoriale – Aree Interne Madonie per assegnazione contributi alle piccole e micro
imprese - III annualità, per € 11.522,48;  

Vista la nota prot. n. 7196 del 01/10/2024, con la quale la SO.SVI.MA. Spa ha comunicato la graduatoria
definitiva  riportante  gli  esiti  della  valutazione  delle  domande  presentate,  con  indicazione  delle  ditte
ammesse al beneficio e l’ammontare del contributo assegnato; 

Atteso che, nel citato elenco prima richiamato risulta inserita la ditta Siragusa Giuseppe, con sede legale
in  Via  San  Biagio  n.  9  –  90020  Sclafani  Bagni  –  codice  fiscale  SRGGPP80L08G511A -  Partita  IVA
06318810824, che ha presentato istanza per richiedere un contributo complessivo pari a € 900,00 a valere
sull’azione C del citato Bando Unico territoriale, ed alla quale è stato assegnato un contributo a fondo
perduto pari a euro 900,00; 



Verificata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta:  Numero  Protocollo  INAIL_46103649  Data  richiesta
21/10/2024 Scadenza validità 18/02/2025

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 28 novembre 2024 ad oggetto: prima integrazione
alla deliberazione alla Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 “DUP 2024-2026 e Bilancio di Previsione
Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

di concedere un contributo a fondo perduto e secondo la regola del  de minimis  di € 900,00, alla ditta
Siragusa Giuseppe con sede legale in  Via San Biagio  n.  9  – 90020 Sclafani  Bagni  – codice fiscale
SRGGPP 80L08G511A  -  Partita  IVA  06318810824,  a  valere  sul  fondo  di  €  11.522,48  assegnato  al
Comune di Sclafani Bagni dal Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 – III
annualità, pubblicato sulla G.U.R.I. del 4 dicembre 2020 - “Ripartizione, termini, modalità di accesso e
rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività
economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”;

di impegnare € 900,00 a favore della sopracitata ditta

di  imputare  la  spesa di  €  900,00  su  M.P.T.M.  15.03.1.0104  (110605011)  del  bilancio  di  previsione
finanziario 2024-2026 esercizio 2024,

di dare atto che il suddetto contributo è concesso alle condizioni esposte nell’Avviso Pubblico “Madonie –
Bando unico territoriale per assegnazione contributi alle piccole e micro imprese” e dei relativi allegati che
qui si intendono richiamati per intero; 

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione trasparente;

di trasmettere, a mezzo PEC, la presente determinazione al beneficiario.

Sclafani Bagni 16.12.2024

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico
(Arch. Renato Valenza)



N.111/2024 Reg. Settore Tecnico

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si  attesta la regolarità contabile  del  provvedimento e la copertura finanziaria  dell’impegno di
spesa dallo stesso disposto sull’intervento di bilancio nel medesimo indicato.

Sclafani Bagni __/12/2024

Il responsabile del servizio finanziario
 (Orazio Giuseppe Granata)

Impegno n. 1170/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale  incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

                                                                                                                            Il segretario comunale

                                            dott. Chimento Mario



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 215/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 345 DEL 17/12/2024

Oggetto: buono-libri anno scolastico 2024/2025 scuola secondaria di 1° grado – impegno di
spesa e liquidazione.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la nota assunta al protocollo n. 0004869 del 28 ottobre 2024 ad oggetto: “buoni-libri A.S.
2024/2025” dell’Istituto Comprensivo “G. Oddo” di Caltavuturo;

Vista la nota con la quale sono stati trasmessi all’Istituto Comprensivo “G. Oddo” di Caltavuturo -
con sezione staccata di Sclafani Bagni - n. 7 buoni-libro per l'anno scolastico 2024/2025 per gli
alunni frequentati la scuola secondaria di primo grado di Sclafani Bagni;

Vista  la fattura n.  PA/139 del  12 dicembre 2024 di  € 61,97 dell’ANTICA CARTOLIBRERIA
FASO s.n.c. di GRECO D. e FIORELLINO S. - Piazza La Masa, 5 - Termini Imerese - partita
IVA/codice fiscale n. IT07044790827 - assunta al protocollo n. 0005648 del 16 dicembre 2024
relativa al rimborso di n. 1 buono-libri anno scolastico 2024/2025;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 45681780 del 02 novembre 2024,
scadenza validità 30 gennaio 2025;

Verificato l’importo dei buoni-libro ai sensi della legge regionale 05 agosto 1982, n. 91;

Verificata  la regolarità  formale e sostanziale  della  documentazione prodotta,  la  regolarità  della
prestazione e l'esigibilità dell'obbligazione;

Ritenuto di dover impegnare e liquidare la complessiva somma di € 61,97 per n. 1 buono-libri;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di impegnare e  liquidare  € 61,97 in  favore dell’ANTICA CARTOLIBRERIA FASO s.n.c.  di
GRECO D. e FIORELLINO S. - Piazza La Masa, 5 - Termini Imerese - partita IVA/codice fiscale
n. IT07044790827 - a saldo della fattura n. PA/139 del 12 dicembre 2024, assunta al protocollo
n.  0005648  del  16  dicembre  2024,  relativa  al  rimborso  di  n.  1  buono-libri  anno  scolastico
2024/2025;

di  imputare  la  spesa  all’esercizio  2024  su  M.P.T.M.  4.06.1.0104  -  104505021  -
PdC1.04.02.05.999.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 215/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 17 dicembre 2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 1171/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 216/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 346 DEL 17/12/2024

Oggetto: liquidazione  canone  FIBRA  200  MEGA  -  FTTC,  assistenza  e  manutenzione
sistemistica dicembre 2024 - C.I.G. ZF23A9B2A4.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  123  del  28  aprile  2023  con  la  quale  si  affidava
direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo n. 50/2016,
attraverso il MePA di CONSIP s.p.a., alla NewMediaWEB s.r.l. di Termini Imerese - Partita
IVA/Codice fiscale n. 06069670823, il servizio di connettività voce e dati delle sedi comunali,
assistenza e manutenzione degli asset ICT WAN e LAN per 24 mesi (dal 01 maggio 2023 al 30
aprile 2025), per € 9.120,00 oltre IVA al 22%;

Visto il contratto relativo alla trattativa diretta sul MePA n. 3534369/2023;

Vista la fattura n. 11071 del 10 dicembre 2024  di € 463,60 - di cui € 83,60 per IVA 22% -
assunta al protocollo n. 0005651 del 16 dicembre 2024 - presentata dalla NewMediaWEB s.r.l.
di  Termini  Imerese  per  canone  FIBRA  200  MEGA-FTTC,  assistenza  e  manutenzione
sistemistica dicembre 2024;

Verificata  la  regolarità  formale  e  sostanziale  delle  suddette  fatture,  la  regolarità  della
prestazione e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  NewMediaWEB s.r.l.  di  Termini  Imerese:  DURC
INAIL n. 46602661 del 17 novembre 2024, scadenza validità 17 marzo 2025;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-
2026  e  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2024-2026:  assegnazione  obiettivi  generali  e
dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto  l'articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l'organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di  liquidare  alla NewMediaWEB  s.r.l.  di Termini  Imerese  -  Partita  IVA/Codice  fiscale
n. 06069670823 - la somma di € 463,60 a saldo della fattura n. 11071 del 10 dicembre 2024 -
per canone FIBRA 200 MEGA-FTTC, assistenza e manutenzione sistemistica dicembre 2024;



di trattenere  € 83,60 per IVA 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di  imputare la  spesa  sull’impegno  n.  7/2024  -  M.P.T.M.  1.02.1.0103  -  101203051  -  PdC
1.03.02.05.001.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 216/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 17 dicembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 7/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato della tenuta dell’albo pretorio,  certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra
indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 217/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 347 DEL 17/12/2024

Oggetto: fornitura carburanti automezzi - liquidazione fattura per il mese di novembre 2024 -
C.I.G. Z623570F79. 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 390 del 20 dicembre 2023 con la quale è stata affidata alla
ditta Messina Carburanti di Messina Francesco & C. s.n.c. - S.S. 120 Km 29,800 - Caltavuturo -
Partita  IVA  n.  02905400822  -  la  fornitura  di  carburanti  per  gli  automezzi,  motoveicoli,  ecc.
comunali e sono stati assunti impegni di spesa per complessivi € 6.000,00;

Viste  la fattura n. 649/2024 del 30 novembre 2024 di € 288,00 - di cui € 51,93 per IVA 22% -
presentata dalla ditta Messina Carburanti di Messina Francesco & C. s.n.c. di Caltavuturo per la
fornitura di carburanti automezzi comunali mese di novembre 2024;

Verificata  la regolarità formale e sostanziale della fattura prodotta, la regolarità della fornitura e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 43379243 del 04 novembre 2024,
scadenza validità 04 marzo 2025;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della somma di € 288,00;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare € 288,00 alla ditta Messina Carburanti di Messina Francesco & C. s.n.c. - S.S. 120 Km
29,800  -  Caltavuturo  -  Partita  I.V.A.  n.  02905400822  -  per  la  fornitura  di  carburanti  per  gli
automezzi  comunali  mese  di  novembre  2024  a  saldo  della  fattura  n.  649/2024 del  30
novembre2024;

di trattenere  € 51,93 per IVA 22% da riversare all’Erario nei termini  previsti  dalla normativa
vigente in materia;

di gravare la spesa come segue:
€   60,00 su M.P.T.M.     1.01.1.0103 - 101102011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 906/2024;
€   95,00 su M.P.T.M.     3.01.1.0103 - 103102021 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 910/2024;
€ 133,00 su M.P.T.M.   10.05.1.0103 - 108102011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 911/2024.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 217/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 17 dicembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni: n. 906/2024, n. 910/2024 e n. 911/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



N.117/2024 Reg. Settore Tecnico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 348  DEL 17/12/2024

Oggetto: Lavori di "manutenzione e sistemazione straordinaria di vie, piazze e marciapiedi"
– liquidazione fattura SAL n.02
CIG: A03FFF3E27  

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico
(Determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024)

PREMESSO:

Che  con  determina  dirigenziale  n.  421  del  29.12.2023  sono  stati  affidati  i  Lavori  di
“manutenzione  e  sistemazione  straordinaria  di  vie,  piazze  e  marciapiedi",  alla  ditta  BF
Edilservice SRL di Baratta Francesco - con sede legale a Cerda (PA) C/da Vignazza snc –
P.Iva 07068680821, giusta offerta economica relativa alla trattativa diretta RDO n. 3915302
del 27.12.2023, per €.61.147,54 oltre iva al 10% per un importo complessivo di €.74.599,99;

Che il direttore dei lavori in data 19/11/2024 a emesso certificato di pagamento n. 2 al SAL
finale per il pagamento della rata n. 2 di euro 24.272,78 oltre € 5.340,01 per Iva al 22%, per
i lavori eseguiti;

Vista la  fattura  n°44  del  28.11.2024,  assunta  al  protocollo  n.5349  del  29.11.2024
dell’importo totale di €.29.612,79 di cui €.24.272,78 per imponibile ed €.5.340,01 per I.V.A.;
al 22%;

Considerato che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, richiesta Numero
Protocollo INPS_43333534 Data richiesta 31/10/2024 Scadenza validità 28/02/2025;

Ritenuto,  pertanto, che nulla osta alla liquidazione della fattura in favore della ditta  BF
Edilservice SRL di Baratta Francesco;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP
2024-2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e
dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto l’articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118;



DETERMINA

1. di liquidare alla ditta BF Edilservice SRL di Baratta Francesco - con sede legale a Cerda
(PA) C/da Vignazza snc – P.Iva 07068680821 la somma di €.29.612,79 a fronte della
fattura  n°44/2024,  assunta  al  protocollo  n.5349  del  29.11.2024  dell’importo  totale  di
€.29.612,79 di cui €.24.272,78  per imponibile ed €.5.340,01 per I.V.A. al 22%, 

2. di trattenere €.5.340,01 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai  sensi della vigente
normativa in materia;

3. di gravare la spesa  derivante dal presente provvedimento su M.P.T.M. 10.05.2.0202 -
(208101011)

Sclafani Bagni 16.12.2024

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico
f.to (Arch. Renato Valenza)



N. 117/2024 Reg. Settore Tecnico

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli
e riscontri amministrativi, contabili e fiscali

SI DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni 17/12/2024

Rif. impegno n. 43/2024
Il responsabile del servizio finanziario

                                                                                  f.to (Orazio Giuseppe Granata)

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su conforme attestazione  del  Messo comunale
incaricato  della  tenuta  dell’albo  pretorio,  certifica  l’avvenuta  pubblicazione  come
sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il segretario comunale
(dott. Chimento Mario)



 

 
 
N.115/2024 Reg. Settore Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 349 DEL 17/12/2024 
 

Oggetto: Fornitura di materiale edile da utilizzare per la manutenzione dei beni immobili 
comunali e reti di sottosuolo del Comune di Sclafani Bagni” - liquidazione fattura alla ditta 
F.lli Fontana & C. S.A.S. 

CIG: Z133DE0B64 

 
L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

(Determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024) 

 
  
VISTA la determina n. 423 del 29/12/2023 con la quale è stata affida alla ditta F.lli Fontana 
& C. s.a.s. con sede in Caltavuturo (PA) via Mazzini 10 - Partita IVA: 04780860823, la 
Fornitura di materiale edile da utilizzare per la manutenzione dei beni immobili comunali e 
reti di sottosuolo del Comune di Sclafani Bagni”, con l’applicazione del ribasso del 5% sui 
prezzi di vendita fino alla concorrenza dell’importo complessivo di € 5.215,50 di cui € 
4.275,00 per imponibile ed € 940,50 per IVA al 22% –impegni n. 45, 46 e 47/2024; 
 
VISTA la fattura n. 02/E del 30-11-2024 di € 2.079,14 assunta al protocollo n.5357 del 
02.12.2024 per la fornitura di materiale edile da utilizzare per la manutenzione dei beni 
immobili comunali e reti di sottosuolo; 
 
VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale della fattura, la regolarità della fornitura e 
l’esigibilità dell’obbligazione; 
 
CONSIDERATO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, richiesta 
Numero Protocollo INPS_43898142 Data richiesta 09/12/2024 Scadenza validità 
08/04/2025; 
  
RITENUTO, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della fattura in favore della ditta F.lli 
Fontana & C. s.a.s.; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 
2024-2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e 
dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione”; 
 
VISTO l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 
 



VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118; 

 
DETERMINA 

 
1 di liquidare alla ditta F.lli Fontana & C. s.a.s con sede legale in Via Mazzini 10- 

Caltavuturo (PA), -Partita IVA: 04780860823, la somma di € 2.079,14 IVA inclusa, a 
fronte della fattura n. 02/E del 2024 per la fornitura di materiale edile vario per 
manutenzione delle strade interne ed esterne, edifici comunali e reti di sottosuolo; 

 
2 di trattenere € 374,93 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente 

normativa in materia; 
 
3 di gravare la spesa di € 2.079,14 come segue: 

 

  € 751,16 su M/P/T/M 1.05.1.0103 (101502031) -PdC 2.1.2.01.07.008 –impegno n. 
46/2024; 

  € 1.327,98 su M/P/T/M 9/04/1/0103 (109402031) -PdC 2.1.2.01.07.008 –impegno n. 
47/2024 

 
Sclafani Bagni 12.12.2024 

 
 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
f.to arch. Renato Valenza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
N. 115/2024 reg.  settore tecnico 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  
 
Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
 

SI DISPONE 
 

l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Sclafani Bagni 17/12/2024 
 
 
Rife. impegno n. 46-47/2024 
  Il responsabile del servizio finanziario 
                                                                                        f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come 
sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 
                                                                                  Il segretario comunale 

(dott. Chimento Mario) 
 



   N. 114/2024 Reg. Settore Tecnico

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria dell’impegno
di spesa dallo stesso disposto sull’intervento di bilancio nel medesimo indicato.

Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni 19/12/2024

Il responsabile del servizio finanziario
F.TO (Orazio Giuseppe Granata)

Impegno n. 1175/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale

_______________

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme attestazione  del  Messo comunale  incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il segretario comunale
(dott. Mario Chimento)

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI
Città Metropolitana di Palermo
Via Umberto I, 3 - 90020 Sclafani Bagni (PA) – Tel. 0921 541097 – 
Partita IVA n. 02583080821 - Codice fiscale n. 87001270823
www.comune.sclafani-bagni.pa.it
PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it  
E_Mail: ufftec@comune.sclafani-bagni.pa.it 

N.114/2024 Reg. Settore Tecnico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.353 DEL 19/12/2024

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE SUL PARAMENTO MURARIO ANTISTANTE LA VILLETTA COMUNALE E SUL
PARAMENTO MURARIO ANTISTANTE LA VIA SAN FILIPPO  – Impegno e Liquidazione  Incentivi funzioni tecniche -
CUP: I52F24000070001

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico
(determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024)

Premesso:

Che con determina Dirigenziale n.431 del  29.12.2023 il  sottoscritto Renato Valenza veniva nominato
Responsabile Unico del  Progetto (RUP) per i  LAVORI  DI MANUTENZIONE SUL PARAMENTO MURARIO
ANTISTANTE LA VILLETTA COMUNALE E SUL PARAMENTO MURARIO ANTISTANTE LA VIA SAN FILIPPO
Che con Delibera di Giunta Comunale n.57 del 11.10.2024 è stato approvato il  QUADRO ECONOMICO
FINALE, Contabilità Finale e Certificato di Regolare Esecuzione relativi al progetto esecutivo dei LAVORI DI
MANUTENZIONE SUL PARAMENTO MURARIO ANTISTANTE LA VILLETTA COMUNALE E SUL PARAMENTO
MURARIO ANTISTANTE LA VIA SAN FILIPPO   per l’importo complessivo di €.   58.584,73 il  cui quadro
economico risulta così distinto: 

A

52 802,56€     

Sommano 52 802,56€     

18 243,70€      

ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Ordinari 9 586,79€        

Incidenza Manodopera 24 972,07€      

Totale 34 558,86€      

TOTALE A 52 802,56€      

Ribasso d'asta del 0,50% su €.18'243,70 91,22€             

Importo contrattuale netto 52 711,34€      

A.1

52 499,05€     

Sommano 52 499,05€     

17 940,19€      

ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Ordinari 9 586,79€        

Incidenza Manodopera 24 972,07€      

Totale oneri sicurezza 34 558,86€      

SOMMANO 52 499,05€      

Ribasso d'asta del 0,50% su €.17'940,19 90,69€             

Importo contrattuale netto  a seguito dei Lavori -   TOTALE A.1 52 408,36€  

B.1

B.1 -€                 

B.2 844,84€           

B.3 5 240,84€        

TOTALE B.1 6 085,68€    

C

C.1 ECONOMIE DA RIBASSO D'ASTA 90,69€             

TOTALE C.1 90,69€        

58 494,04€  

58 584,73€  

Oneri di conferimento a discarica

IVA sui lavori (10% di A.1 )

ECONOMIE DA RIBASSO D'ASTA

TOTALE  A.1 + B.1 + C.1

TOTALE  A.1 + B.1

Incentivo per funzioni tecniche 

IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA

IMPORTO DEI LAVORI  ESEGUITI

Lavori a misura

52 499,05€      

IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

QUADRO ECONOMICO  FINALE

IMPORTO DEI LAVORI  A BASE D'APPALTO 

Lavori a misura

52 802,56€      

Che fra le “Spese tecniche generali” di cui al quadro economico sono comprese anche quelle spettanti
per le attività di R.U.P.;



Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;
Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;
Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

Ritenuto di dover impegnare la spesa di €.844,84 per Incentivi funzioni tecniche;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

DETERMINA

di  impegnare  €.  844,84 per Incentivi  funzioni  tecniche,  con imputazione su M.P.T.M.  10.05.2.0202 -
(208101051)  PdC 2.02.01.09.999 -finanziato  a seguito del  contributo assegnato  con i  Fondi  di  cui  al
Decreto Ministero dell’Interno del 18 gennaio 2024 che ha assegnato al Comune di Sclafani Bagni, per
l’anno 2024 un contributo di €. 58.589,87.

di liquidare in favore dell’arch. Renato Valenza la somma di €.629,95 (al netto degli oneri riflessi) per le mansioni
espletate nei lavori in oggetto nella qualità di R.U.P; 

di provvedere al pagamento degli oneri previdenziali ed assicurativi sull’imposta di cui al precedente punto come
di seguito riportato:

 € 149,93 per CPDEL in favore dell’INPS;
 € 53,55 per IRAP in favore della Regione Siciliana;
 € 11,41 per premio assicurativo in favore dell’INAIL;

di  gravare la spesa complessiva di  844,84 per Incentivi funzioni tecniche, con imputazione su M.P.T.M.
10.05.2.0202 -(208101051) PdC 2.02.01.09.999 -finanziato a seguito del contributo assegnato con i Fondi
di  cui al  Decreto Ministero dell’Interno del 18 gennaio 2024 che ha assegnato al Comune di Sclafani
Bagni, per l’anno 2024 un contributo di €. 58.589,87.

Sclafani Bagni, 11.12.2024
Il Responsabile del Settore
F.TO Arch. Renato Valenza



N. 113/2024 Reg. Settore Tecnico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.354 DEL 19/12/2024

Oggetto:  REALIZZAZIONE  DI  UN  CENTRO  COMUNALE  PER  LA  RACCOLTA  DA
UBICARE NEL TERRITORIO DI POLIZZI GENEROSA - FOGLIO 72 PARTICELLE 8-16-
134-  136-138”  C.U.P.  H35I16000060006_LIQUIDAZIONE  SPETTANZE  PER  FUNZIONI
TECNICHE PER PRESTAZIONI ESEGUITE 

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico
(determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024)

PREMESSO CHE:

 con Determinazione Sindacale del Comune di Polizzi Generosa n° 31 del 28.12.2023
è stata nominata Responsabile della III Area Tecnica la Dott. Ing. Loretta Macaluso a
far data dal 01.01.2024;

 è competenza del Responsabile della III Area Tecnica di provvedere in ordine alla
 materia di cui all’oggetto;
 che con propria Determinazione n. 01 del 03.01.2023 la sottoscritta è stata nominata

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) dell'intervento di che trattasi;
 per la funzionalità della rete di monitoraggio degli investimenti pubblici, ai sensi

dell'art. 11 della legge n° 3 del 16 gennaio 2003 è stato emesso il seguente CUP:
H35I16000060006;

 Con delibera di G.M. del Comune di Polizzi Generosa n°70 del 03.07.2027 si è
approvato il progetto esecutivo dell'intervento di che trattasi;

 con determinazione n.814/2018 su indicazione del Dipartimento Acque e Rifiuti della
Regione Sicilia veniva rimodulato il Quadro Economico del Progetto 

 ●con delibera di G.M. n.147 del 13/12/2018 veniva preso atto della Determinazione
n.814/2018

 con  determinazione  n.509/2019  veniva  riapprovato  il  progetto  esecutivo  per
aggiornamento  elaborati  relativi  alla  realizzazione  di  un  Centro  Comunale  per  la
raccolta da ubicare nel territorio di Polizzi Generosa - Foglio 72 particelle 8-16- 134-
136-138;

 con delibera di  G.M. n.  94 del  05/08/2019 veniva preso atto della Determinazione
n.509/2019;

 con  DGM  n.  160  del  21.12.2020  è  stato  riapprovato  il  QTE  derivante
dall'aggiornamento prezzi al PRS 2019; 

 con determinazione n. 269 del 19.04.2021, sono stati approvati i verbali di gara ed è
stata disposta l’aggiudicazione definitiva  a favore  dell'impresa ALBANI  GAETANO,
impresa individuale, CF: LBNGTN74P18H163S, Partita I.V.A. 01187530884 con sede
legale  a  Ragusa  in  Via  Grancavalli  n.  10  C.A.P.  97100  Ragusa  @-pec:
gaetanoalbani@pec.it,  che  ha  offerto  un  ribasso  del  20,246%



(ventivirgoladuecentoquarantaseipercento)  sull’IBA  €  810.865,30,  oltre  €  40.830,78
per  oneri  della  sicurezza non soggetti  a  ribasso per  un  importo  complessivo  di  €
687.528,29  €  (euro  seicentoottantasettemilacinquecentoventotto//29),  di  cui  €
646.697,51 per lavori al netto del ribasso d’asta del 20,246% e € 40.830,78 per oneri
di sicurezza non soggetti a ribasso; 


 per la natura e la tipologia dei lavori si è reso necessario provvedere al conferimento

dell'incarico  di  collaudatore  STATICO  e  TECNICO-AMMINISTRATIVO  IN  CORSO
D’OPERA; 

 con determinazione n.179 del 03.03.2022, ai sensi dell’art. 31 comma 8 e dell’art. 36
comma 2 del D.Lgs. 50/2016, veniva incaricato dei Servizi Tecnici di Ingegneria per il
collaudo tecnico-amministrativo e statico, inerente i lavori di "REALIZZAZIONE DI UN
CENTRO COMUNALE PER LA RACCOLTA DA UBICARE NEL  TERRITORIO  DI
POLIZZI  GENEROSA  -  FOGLIO  72  PARTICELLE  8-16-134-136-138"  C.U.P.
H35I16000060006"  l’Arch.  Renato  Valenza,  C.F:VLNRNT72E07G511G,  nato  a
Petralia  Sottana (PA) il  07/05/1972,  iscritto  all’Ordine degli  Architetti  della  Prov.  di
Palermo al n° 3828 dal 13/04/2000 PEC: renato.valenza@archiworldpec.it, dipendente
del  Comune di  Sclafani  Bagni,  e dallo stesso Ente autorizzato con nota prot.SCL-
2021-0004405 del  19.10.2021 relativamente all’incarico di  collaudo statico in corso
d’opera e con nota prot.SCL-2022-0000635 del 11.02.2022 relativamente all’incarico
del collaudo amministrativo; 

 con nota prot.  13516 del  30.10.02024 Arch.  Renato Valenza trasmetteva collaudo
statico definitivo dell'opera, giusto deposito presso il Genio Civile di Palermo e con
nota prot. n. 20240083942 del 03.10.2024 il collaudo tecnico-amministrativo dell’opera
del 29.10.2024; 

RILEVATO che i lavori sono stati ultimati;

Visto l’atto di liquidazione n.146 del 20.11.2024 per Liquidazione Comune di Sclafani Bagni
per il servizio di Collaudo tecnico-amministrativo e statico- Arch. Renato Valenza  trasmesso
dal Comune di Polizzi Generosa prot.0014905 del 29.11.2024, assunto al protocollo n.550 el
29.11.2024 

DATO  ATTO  che  delle  attività specifiche  sono  state  svolte  positivamente  da  parte  del
personale interno incaricato Arch. Valenza Renato, in servizio presso il Comune di Sclafani
Bagni, nella sua qualità di Direttore dei Lavori - Dipendente del Comune di Sclafani Bagni -
Resp. del Settore Tecnico Giusta ..determinazione Sindacale n. 211 del 26 luglio 2023;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione dell'incentivo al personale , somme spettanti
per  prestazioni  eseguite  per  l'espletamento  del  servizio  per  un  importo  complessivo  di
€.2.800,46, come indicto nell’atto di  liquidazione n.146 del 20.11.2024 avente ad oggetto
Liquidazione Comune di Sclafani Bagni per il servizio di Collaudo tecnico-amministrativo e
statico- Arch. Renato Valenza trasmesso dal Comune di Polizzi Generosa prot.0014905 del
29.11.2024, assunto al protocollo n.550 el 29.11.2024 

Visto  l’articolo unico del decreto 22 dicembre 2023 del Ministro dell’Interno con il quale il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli enti locali è
stato differito al 15 marzo 2024 ed ha autorizzato l’esercizio provvisorio del bilancio ai sensi
dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto  l'articolo  163 del  decreto  legislativo  18 agosto  2000,  n.  267 in  ordine  all'esercizio
provvisorio del bilancio;



Visto l’articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118;

DETERMINA

 di  liquidare in favore dell’arch. Renato Valenza la somma di  € 2.088,14  (al netto
degli  oneri  riflessi) per  il  servizio  espletato  di  collaudatore  in  corso  d’opera  e
collaudatore  amministrativo  dei  lavori  di   "REALIZZAZIONE  DI  UN  CENTRO
COMUNALE  PER  LA  RACCOLTA  DA  UBICARE  NEL  TERRITORIO  DI  POLIZZI
GENEROSA  -  FOGLIO  72  PARTICELLE  8-16-134-136-138"  C.U.P.
H35I16000060006"

 di provvedere al pagamento degli oneri previdenziali ed assicurativi sull’imposta di
cui al precedente punto come di seguito riportato:

 € 496,98 per CPDEL in favore dell’INPS;

 € 177,49 per IRAP in favore della Regione Siciliana;

 € 37,85 per premio assicurativo in favore dell’INAIL;

 di  gravare  la  spesa  complessiva  di  €  2.800,46 su  M.P.T.M.  99.01.7.0702  –

(400009011) -PdC 7.02.99.99. 

Sclafani Bagni 11.12.2024

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico
F.TO (Arch. Renato Valenza)



N. 113/2024 Reg. Settore Tecnico

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si  attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria
dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sull’intervento di bilancio nel medesimo
indicato.

Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli
e  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali  si  dispone l’emissione del  mandato  di
pagamento.

Sclafani Bagni, 12/12/2024

Il responsabile del servizio finanziario
F.TO (Orazio Giuseppe Granata)

Impegno n. 1093/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale

_______________

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su conforme attestazione  del  Messo comunale
incaricato  della  tenuta  dell’albo  pretorio,  certifica  l’avvenuta  pubblicazione  come
sopra indicata.

Sclafani Bagni ____/____/_____

Il segretario comunale



(dott. Mario Chimento)


	
	N. 106/2024 Reg.Settore Tecnico
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 336 DEL 16/12/2024

	N. 106/2024 Reg. Settore Tecnico
	dott. Chimento Mario
	
	N.107/2024 Reg.Settore Tecnico
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 337 DEL 16/12/2024

	N.107/2024 Reg.Settore Tecnico
	dott. Chimento Mario
	
	N.108/2024 Reg.Settore Tecnico
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 338 DEL 16/12/2024

	N.108/2024 Reg.Settore Tecnico
	dott. Chimento Mario
	
	N. 109/2024 Reg.Settore Tecnico
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 339 DEL 16/12/2024

	dott. Chimento Mario
	
	N. 110/2024 Reg.Settore Tecnico
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 340 DEL 16/12/2024

	dott. Chimento Mario
	N. 112/2024 Reg.Settore Tecnico
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 341 DEL 16/12/2024

	dott. Chimento Mario
	N. 111/2024 Reg.Settore Tecnico
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 342 DEL 16/12/2024

	dott. Chimento Mario
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 215/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 345 DEL 17/12/2024


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 346 DEL 17/12/2024
	DETERMINA
	N. 216/2024 reg. 1° settore


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 217/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 347 DEL 17/12/2024
	Oggetto: fornitura carburanti automezzi - liquidazione fattura per il mese di novembre 2024 - C.I.G. Z623570F79.
	€ 60,00 su M.P.T.M. 1.01.1.0103 - 101102011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 906/2024;
	€ 95,00 su M.P.T.M. 3.01.1.0103 - 103102021 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 910/2024;
	€ 133,00 su M.P.T.M. 10.05.1.0103 - 108102011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 911/2024.

	
	N.117/2024 Reg. Settore Tecnico
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 348 DEL 17/12/2024

	DETERMINA
	N. 117/2024 Reg. Settore Tecnico

	(dott. Chimento Mario)
	N. 114/2024 Reg. Settore Tecnico
	N.114/2024 Reg. Settore Tecnico
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.353 DEL 19/12/2024

	
	N. 113/2024 Reg. Settore Tecnico
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.354 DEL 19/12/2024

	DETERMINA
	N. 113/2024 Reg. Settore Tecnico


